saúde, bem-estar, assistência psicossocial e disseminação
de conhecimento sobre prevenção, diagnóstico, tratamento
do câncer e acompanhamento familiar.

Art.  2º  O  município  repassará  à  Organização  da
Sociedade  Civil  (OSC)  o  valor  total  de  R$  72.000,00
(setenta e dois mil reais), em 12 parcelas mensais de R$
6.000,00 (seis mil reais).

Parágrafo  Único.  O  repasse  será  custeado  com
recursos  próprios  consignados  no  orçamento  vigente,
podendo ser suplementado, mediante autorização do Chefe
do Poder Executivo, em caso de aumento comprovado no